Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от«____»__________ 2024 г. № ____

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 11 ноября 2022 г. № 382

Правительство Республики Алтай постановляет:
Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 11 ноября 2022 г. № 382 «Об утверждении Порядка предоставления органам местного самоуправления в Республике Алтай субвенций из республиканского бюджета Республики Алтай на осуществление отдельных государственных полномочий Республики Алтай в области организации проведения на территории Республики Алтай мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных в части обустройства и содержания мест утилизации биологических отходов (скотомогильников, биотермических ям, крематоров, инсинераторов) и утилизации биологических отходов путем сжигания в крематорах, инсинераторах и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (Сборнике законодательства Республики Алтай, 2022, № 203(209); 2023, № 205(211) следующие изменения:
а) в наименовании слова «в части обустройства и содержания мест утилизации биологических отходов (скотомогильников, биотермических ям, крематоров, инсинераторов)» заменить словами «в части обустройства, содержания и ликвидации мест утилизации биологических отходов»;
б) в преамбуле слова «по обустройству и содержанию мест утилизации биологических отходов (скотомогильников, биотермических ям, крематоров, инсинераторов)» заменить словами «по обустройству, содержанию и ликвидации мест утилизации биологических отходов»;
в) в пункте 1 слова «в части обустройства и содержания мест утилизации биологических отходов (скотомогильников, биотермических ям, крематоров, инсинераторов)» заменить словами «в части обустройства, содержания и ликвидации мест утилизации биологических отходов»;
г) подпункте «а» пункта 2 слова «в части обустройства и содержания мест утилизации биологических отходов (скотомогильников, биотермических ям, крематоров, инсинераторов)» заменить словами «в части обустройства, содержания и ликвидации мест утилизации биологических отходов»;
д) в Порядке предоставления органам местного самоуправления в Республике Алтай субвенций из республиканского бюджета Республики Алтай на осуществление отдельных государственных полномочий Республики Алтай в области организации проведения на территории Республики Алтай мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных в части обустройства и содержания мест утилизации биологических отходов (скотомогильников, биотермических ям, крематоров, инсинераторов) и утилизации биологических отходов путем сжигания в крематорах, инсинераторах, утвержденным данным приказом:
в наименовании слова «в части обустройства и содержания мест утилизации биологических отходов (скотомогильников, биотермических ям, крематоров, инсинераторов)» заменить словами «в части обустройства, содержания и ликвидации мест утилизации биологических отходов»;
в пункте 1 слова «в части обустройства и содержания мест утилизации биологических отходов (скотомогильников, биотермических ям, крематоров, инсинераторов)» заменить словами «в части обустройства, содержания и ликвидации мест утилизации биологических отходов»;
пункт 4 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«4. Расчет нормативов для определения общего объема субвенций осуществляется Комитетом ветеринарии в соответствии с Методикой расчета нормативов для определения общего объема субвенций, предоставляемых местным бюджетам из республиканского бюджета Республики Алтай для осуществления отдельных государственных полномочий Республики Алтай по обустройству, содержанию и ликвидации мест утилизации биологических отходов на территории Республики Алтай, утвержденной Законом Республики Алтай от 19 декабря 2014 г. № 92-РЗ «О наделении органов местного самоуправления в Республике Алтай отдельными государственными полномочиями Республики Алтай по обустройству, содержанию и ликвидации мест утилизации биологических отходов на территории Республики Алтай» (далее - Закон Республики Алтай № 92-РЗ).»;
в пункте 6 слова «по обустройству действующих мест утилизации биологических отходов (скотомогильников, биотермических ям, крематоров, инсинераторов)» заменить словами «по обустройству, содержанию и ликвидации мест утилизации биологических отходов».

		Временно исполняющий обязанности Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай

А.А. Турчак

		Временно исполняющий обязанности Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай

А.А. Турчак